
予算第２０号

（　第　２　号　）

正予算市

令 和 ２ 年 度

　　　　　新見 一般会計補



予算第 ２ ０ 号

令和 ２ 年度新見市一般会計補正予算 （ 第 ２ 号 ）

令和 ２ 年度新見市の一般会計補正予算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次に定める と こ ろによ る 。

 （ 歳入歳出予算の補正 ）

第 １ 条 　 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ８ ７ ４ ， ２ ８ ８ 千円を追加し 、 歳入歳出 　

 予算の総額を歳入歳出それぞれ ２ ９ ， ９ ７ ６ ， ７ ４ １ 千円 とする 。 　

２ 　 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ご と の金額並びに補正後の歳入歳出予 　

 算の金額は 、 「 第 １ 表 　 歳入歳出予算補正 」 に よ る 。

 　 　

 （ 債務負担行為の補正 ）

第 ２ 条 　 債務負担行為の追加は 、 「 第 ２ 表 　 債務負担行為補正 」 によ る 。 　

 　

 （ 地方債の補正 ）

第 ３ 条 　 地方債の変更は 、 「 第 ３ 表 　 地方債補正 」 によ る 。 　

 　

　 　

 　 令和 年 月 日 　 提出

 　

 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 新見市長 　 池 　 田 　 一 三

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

２ ６ １

二
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31 5,701,902 14,524 5,716,426

2 国庫補助金 4,676,164 14,226 4,690,390

3 国庫委託金 5,203 298 5,501

32 1,552,745 75,906 1,628,651

2 県補助金 997,518 75,906 1,073,424

51 1,630,368 166,258 1,796,626

1 基金繰入金 1,630,368 166,258 1,796,626

71 260,305 2,500 262,805

5 雑入 105,971 2,500 108,471

81 3,541,100 615,100 4,156,200

1 普通債 2,715,400 682,000 3,397,400

2 災害復旧債 357,000 △66,900 290,100

29,102,453 874,288 29,976,741

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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1 175,552 8,000 183,552

1 議会費 175,552 8,000 183,552

2 6,172,459 97,615 6,270,074

1 総務管理費 5,706,660 84,600 5,791,260

3 戸籍住民基本台帳費 93,764 176 93,940

5 統計調査費 137,790 12,839 150,629

3 5,385,333 3,600 5,388,933

41 生活保護費 447,486 3,600 451,086

4 1,566,456 5,800 1,572,256

1 保健衛生費 478,988 5,800 484,788

6 1,086,034 16,286 1,102,320

1 農業費 460,090 16,286 476,376

7 629,704 650,660 1,280,364

1 商工費 232,536 75,968 308,504

2 観光費 397,168 574,692 971,860

8 2,229,900 120,000 2,349,900

2 道路橋りょう費 691,721 120,000 811,721

10 3,318,636 92,713 3,411,349

1 教育総務費 510,027 299 510,326

2 小学校費 268,455 86,607 355,062

3 中学校費 109,148 4,426 113,574

6 保健体育費 1,501,415 1,381 1,502,796

11 2,129,938 △146,600 1,983,338

6 農林水産業施設災害復旧費 495,038 76,000 571,038

8 土木施設災害復旧費 1,634,900 △222,600 1,412,300

13 1,512,243 26,214 1,538,457

土木費

教育費

災害復旧費

諸支出金

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

-3-



3 諸費 1,512,243 26,214 1,538,457

29,102,453 874,288 29,976,741歳　　出　　合　　計

 千円  千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円

-4-



償還の
方　法

（単位　千円）

補正
前に
同じ

補正
前に
同じ

第３表　　地方債補正

追　　加

変　　更

令和３年度 ２８０，０００千円市道法木太田線災害復旧事業

過疎
対策
事業

2,015,800 普通
貸借
又は
証券
発行

　５．０％
以内(ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
資金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率)

2,577,800

緊急
自然
災害
防止
対策
事業

60,000 180,000

過年
発生
補助
災害
復旧
事業

301,000 216,700

過年
発生
単独
災害
復旧
事業

43,000 60,400

　政府資
金につい
ては、そ
の融資条
件によ
る。銀行
その他の
場合に
は、その
債権者と
協定した
融資条件
によるも
のとす
る。
　ただ
し、市財
政の都合
により、
据置期間
及び償還
期限を短
縮し、も
しくは、
繰上償還
又は低利
に借換え
すること
ができ
る。

補正
前に
同じ

起債の
目　的

補 正 前 補 正 後

限 度 額
起債の
方　法

利 率
償 還 の
方 法

限 度 額
起債の
方　法

利率

林道作備線災害復旧事業 令和３年度から １２４，０００千円
令和４年度まで

事 項 期 間 限 度 額

第２表　　債務負担行為補正
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（　第　　２　　号　）

新 見 市 一 般 会 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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１　総　　括

（歳　　入）

31 国庫支出金 5,701,902 14,524 5,716,426

32 県支出金 1,552,745 75,906 1,628,651

51 繰入金 1,630,368 166,258 1,796,626

71 諸収入 260,305 2,500 262,805

81 市債 3,541,100 615,100 4,156,200

29,102,453 874,288 29,976,741歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 議会費 175,552 8,000 183,552

2 総務費 6,172,459 97,615 6,270,074

3 民生費 5,385,333 3,600 5,388,933

4 衛生費 1,566,456 5,800 1,572,256

6 農林水産業費 1,086,034 16,286 1,102,320

7 商工費 629,704 650,660 1,280,364

8 土木費 2,229,900 120,000 2,349,900

10 教育費 3,318,636 92,713 3,411,349

11 災害復旧費 2,129,938 △146,600 1,983,338

13 諸支出金 1,512,243 26,214 1,538,457

29,102,453 874,288 29,976,741歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

8,000

74,100 23,515

2,700 900

5,800

286 16,000 0

64,000 562,000 24,660

120,000 0

59,240 33,473

△35,796 △66,900 △43,904

26,214

90,430 615,100 90,100 78,658

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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5,203 298 5,501計

10 0 298 298教育費国庫委託金

　３項　国庫委託金 298千円

３１款　国庫支出金 14,524千円

4,676,164 14,226 4,690,390計

11 1,306,676 △111,416 1,195,260災害復旧費国庫補助金

10 27,867 58,942 86,809教育費国庫補助金

7 80,954 64,000 144,954商工費国庫補助金

3 122,556 2,700 125,256民生費国庫補助金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

14,524千円

14,226千円

 千円

３１款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

２　　歳    入

目
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　３１款　国庫支出金

庫委託金

教育総務費国 2981 オリ・パラ・ムーブメント全国展開事業国庫委託金 298

助金

復旧費国庫補

土木施設災害 △111,4168 過年発生土木施設災害復旧事業費国庫補助金 △111,416

庫補助金

保健体育費国 1,1176 学校臨時休業対策費国庫補助金 1,117

補助金

中学校費国庫 2,7903 公立学校情報機器整備費国庫補助金 2,790

補助金

小学校費国庫 55,0352 公立学校情報機器整備費国庫補助金 55,035

助金

観光費国庫補 4,0002 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 4,000

助金

商工費国庫補 60,0001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 60,000

庫補助金

生活保護費国 2,70041 生活困窮者自立相談支援事業費国庫補助金 2,700

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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105,971 2,500 108,471計

4 38,113 2,500 40,613財団法人等補助・委託金

　５項　雑入 2,500千円

７１款　諸収入 2,500千円

1,630,368 166,258 1,796,626計

6 90,356 16,000 106,356農林水産基金繰入金

2 30,851 71,600 102,451総務基金繰入金

1 674,072 78,658 752,730調整基金繰入金

　１項　基金繰入金 166,258千円

５１款　繰入金 166,258千円

997,518 75,906 1,073,424計

11 433,807 75,620 509,427災害復旧費県補助金

6 282,070 286 282,356農林水産業費県補助金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

75,906千円

75,906千円

 千円

３２款　県支出金

　２項　県補助金

目
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　３２款　県支出金　５１款　繰入金　７１款　諸収入

託金

人等補助・委

総務費財団法 2,5002 コミュニティ助成事業助成金 2,500

金

農業基金繰入 16,0001 公共施設等整備基金繰入金 16,000

繰入金

総務管理基金 71,6001 地域づくり振興基金繰入金 71,600

金

調整基金繰入 78,6581 財政調整基金繰入金 78,658

県補助金

設災害復旧費

農林水産業施 75,6206 過年発生林業施設災害復旧事業費県補助金 75,620

金

農業費県補助 2861 荒廃農地再生・利用促進事業費県補助金 286

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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計 357,000 △66,900 290,100

8 307,500 △66,900 240,600土木施設災害復旧事業債

　２項　災害復旧債 △66,900千円

８１款　市債 615,100千円

2,715,400 682,000 3,397,400計

8 250,400 120,000 370,400土木債

7 117,800 562,000 679,800商工債

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

615,100千円

682,000千円

 千円

８１款　市債

　１項　普通債

目
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　８１款　市債

業債

等災害復旧事
過年発生単独災害復旧事業債 17,400

道路橋りょう △66,9001 過年発生補助災害復旧事業債 △84,300

債

道路橋りょう 120,0002 緊急自然災害防止対策事業債 120,000

観光債 562,0002 過疎対策事業債 562,000

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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12,839137,790計 150,629 12,8390 00

97,615千円

12,839千円

100,61512,8392 地籍調査費 87,776 12,839

　５項　統計調査費

　２款　総務費

17693,764計 93,940 1760 00

本台帳費

97,615千円

176千円

93,9401761 戸籍住民基 93,764 176

　３項　戸籍住民基本台帳費

　２款　総務費

84,6005,706,660計 5,791,260 10,5000 74,1000

2,500

諸収入費 諸収入

41,15913,00022 地域づくり 28,159 10,5002,500

71,600

繰入金繰入金

71,600

97,615千円

84,600千円

144,78871,60021 企画費 73,188

　１項　総務管理費

　２款　総務費

8,000175,552計 183,552 8,0000 00

183,5528,0001 議会費 175,552 8,000

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

8,000千円

8,000千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　１款　議会費

　１項　議会費
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　　１款　議会費　　２款　総務費

及び割引料
地籍調査費県補助金返還金 4,280

8,55923 12,839償還金・利子 地籍調査費国庫補助金返還金

17611 176需用費 重用品費

及び交付金
コミュニティ助成事業補助金 2,500
地域おこし協力隊活動費助成金 4,50019 7,000負担金・補助

8 6,000報償費 地域おこし協力隊報償費 6,000

71,60015 71,600工事請負費 施設解体撤去工事費

13 8,000委託料 議場カメラ設置業務委託料 8,000

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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60,000

国庫支出金国庫支出金

650,660千円

75,968千円

240,54875,0002 商工振興費 165,548 15,00060,000

　１項　商工費

　７款　商工費

16,286460,090計 476,376 0286 16,0000

16,000

繰入金繰入金

23,17816,00051 農業施設費 7,178 16,000

286

県支出金県支出金

16,286千円

16,286千円

179,24028611 農業振興費 178,954 286

　１項　農業費

　６款　農林水産業費

5,800478,988計 484,788 5,8000 00

5,800千円

5,800千円

12,0575,80031 環境衛生費 6,257 5,800

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

3,600447,486計 451,086 9002,700 00

2,700

務費 国庫支出金国庫支出金

9002,70055,8813,6001 生活保護総 52,281

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

４１項　生活保護費 3,600千円

3,600千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費
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　　３款　民生費　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費

及び交付金

19 5,000負担金・補助 雇用安定助成金 5,000

70,00013 70,000委託料 飲食業支援事業委託料

15 16,000工事請負費 施設整備工事費 16,000

及び交付金

28619 286負担金・補助 耕作放棄地対策事業補助金

5,80013 5,800委託料 災害廃棄物処理計画策定業務委託料

住居確保給付金 3,60020 3,600扶助費

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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92,713千円

299千円

110,15929911 教育振興費 109,860 1298

　１項　教育総務費

１０款　教育費

120,000691,721計 811,721 00 0120,000

120,000

120,000千円

120,000千円

412,307120,0002 道路維持費 292,307

　２項　道路橋りょう費

　８款　土木費

574,692397,168計 971,860 8,6924,000 0562,000

904,261565,69211 観光施設費 338,569 3,692562,000

4,000

国庫支出金国庫支出金

650,660千円

574,692千円

67,5999,0001 観光振興費 58,599 5,0004,000

　２項　観光費

　７款　商工費

75,968232,536計 308,504 15,96860,000 00

9688,82896851 商工施設費 7,860

 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

　７款　商工費

　１項　商工費 75,968千円

650,660千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金
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　　７款　商工費　　８款　土木費　１０款　教育費

2998 299報償費 講師謝礼

120,00013 120,000委託料 市道復旧工事委託料

施設整備工事費 509,17015 509,170工事請負費

借料

14 48使用料及び賃 物品等借上料 48

設計・監理等委託料 38,120
13 47,442委託料 施設管理委託料 9,322

4,784
燃料費 4,048
光熱水費

11 9,032需用費 消耗品費 200

及び交付金

19 5,000負担金・補助 周遊型観光ツアー助成事業補助金 5,000

4,00013 4,000委託料 井倉洞前浸水対策調査測量委託料

御殿町センター管理委託料 96813 968委託料

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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131

国庫支出金国庫支出金

92,713千円

1,381千円

26,70513881 学校給食費 26,567 7131

　６項　保健体育費

１０款　教育費

4,426109,148計 113,574 1,6362,790 00

2,790

費 国庫支出金国庫支出金

92,713千円

4,426千円

63,4254,4261 中学校管理 58,999 1,6362,790

　３項　中学校費

１０款　教育費

86,607268,455計 355,062 31,57255,035 00

振興費

62,2043,37511 小学校教育 58,829 3,375

55,035

費 国庫支出金国庫支出金

92,713千円

86,607千円

292,85883,2321 小学校管理 209,626 28,19755,035

　２項　小学校費

１０款　教育費

299510,027計 510,326 1298 00

298

国庫支出金国庫支出金

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

299千円

92,713千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

１０款　教育費

　１項　教育総務費
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　１０款　教育費

13812 138役務費 食材キャンセル料

重用品費 3,579
84711 4,426需用費 消耗品費

11 3,375需用費 消耗品費 3,375

重用品費 67,304
15,92811 83,232需用費 消耗品費

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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26,2141,512,243計 1,538,457 26,2140 00

人費

26,214千円

26,214千円

1,538,45726,2143 公立大学法 1,512,243 26,214

　３項　諸費

１３款　諸支出金

△222,6001,634,900計 1,412,300 △44,284△111,416 0△66,900

旧費 △111,416

う等災害復 国庫支出金国庫支出金

△66,900

△146,600千円

△222,600千円

1,412,300△222,6001 道路橋りょ 1,634,900 △44,284△111,416

　８項　土木施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

76,000495,038計 571,038 38075,620 00

75,620

害復旧費 県支出金県支出金

△146,600千円

76,000千円

122,00076,0002 林業施設災 46,000 38075,620

　６項　農林水産業施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

1,3811,501,415計 1,502,796 2641,117 00

986

国庫支出金同調理場費 国庫支出金

1,316,0591,24382 学校給食共 1,314,816 257986

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

1,381千円

92,713千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

１０款　教育費

　６項　保健体育費
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　１０款　教育費　１１款　災害復旧費　１３款　諸支出金

及び交付金

26,21419 26,214負担金・補助 授業料等減免費交付金

15 17,400工事請負費 過年発生単独災害復旧工事費 17,400

△240,00013 △240,000委託料 過年発生補助災害復旧工事委託料

76,00015 76,000工事請負費 過年発生補助災害復旧工事費

12 1,243役務費 食材キャンセル料 1,243

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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4,156,200合　　　　　計 30,866,628 30,150,238 3,541,100 615,100

△ 66,900 240,600(8) 土 木 254,377 491,721 307,500

290,100△ 66,900 ２　 災 害 復 旧 債 317,498 656,303 357,000

120,000 370,400

679,800562,000 

(8) 土 木 6,053,226 5,316,819 250,400

(7) 商 工 72,850 158,198 117,800

3,397,400682,000 １　 普 通 債 21,930,563 21,588,484 2,715,400

補 正 前
の 額

補 正 額 計

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び 

区　　　　　分
前前年度
末現在高

前年度末
現 在 高
見 込 額

当　該　年　度　中

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額
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（単位　千円）

3,594,390 3,594,390 30,712,048

27,716 27,716 704,605

28,457 28,457 917,946

862,575 862,575 4,824,644

6,315 6,315 831,683

2,952,177 2,952,177 22,033,707

補 正 前
の 額

補 正 額 計

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

増　減　見　込　み

当該年度
末現在高
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額
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